[image: ᾨᾰÐ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
муниципального образования
Одоевский район
7-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 мая 2025 г.                                            п. Одоев                                                           № 10-52

О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Одоевский район
от 25.12.2017 № 35-266 «Об утверждении Положения «О системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе и муниципальных служащих
в муниципальном образовании Одоевский район»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Тульской области от 14.11.2017 № 538 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Тульской области», на основании Устава Одоевского муниципального района Тульской области, Собрание представителей муниципального образования Одоевский район РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания представителей от 25.12.2017 № 35-266 «Об утверждении Положения «О системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе и муниципальных служащих в муниципальном образовании Одоевский район» следующие изменения:
1.1. В приложении к решению:
а) в абзаце 5 подпункта «ж» пункта 5.2 слова «материальная помощь выплачивается» заменить словами «материальная помощь и единовременная выплата выплачиваются»;
б) подпункт «ж» пункта 6.2 изложить в следующей редакции:
«ж) премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере девяти должностных окладов.»
в) в пункте 8.1 цифры «21,2» заменить цифрами «24,9».
2. Главе администрации муниципального образования Одоевский район привести в соответствие с настоящим решением систему оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности контрольно-счетном органе и муниципальных служащих в муниципальном образовании Одоевский район.
3. Настоящее решение опубликовать путем размещения в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Одоевского района «ОМЦБС (Официальное опубликование)». (http://odoev-biblioteka.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования Одоевский район.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Собрания представителей муниципального образования Одоевский район по экономической политике, бюджету, налогам и собственности.
5. Решение вступает в силу со дня официального опубликования, действие подпунктов «б» и «в» пункта 1.1 части 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

                  Глава
муниципального образования
         Одоевский район                                                                      В.А. Косарев

image1.png